
 

 

 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 8/2022 

 

Ke sjednocení hodnot vykazovaných za výuku 
v doktorských studijních programech v systému vytíženosti 

 

(ve znění účinném od 15. února 2022) 
 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydávám tento pokyn: 
 

Článek 1 
 

Tento pokyn je vydáván za účelem stanovení postupu a sjednocení podmínek při aplikaci 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2020 Určení kritérií pro hodnocení 

výkonu akademických pracovníků (vytíženost) v oblasti výuky v doktorských programech v 

jarním a podzimním semestru 2021, neboť v systému vytíženosti byly zjištěny výrazné 

nejednotnosti ohledně vykazování přednášek a seminářů v jednotlivých předmětech v 

doktorských studijních programech. Nejednotnosti spočívají v rozdílném pochopení 

konzultací se studenty v porovnání s přednáškami či semináři pro doktorské studenty a také 

se započítáním nebo nezapočítáním hodin přípravy. 

 
Článek 2 

 

(1) V návaznosti na to stanovuji tímto pokynem, že maximální započitatelná hodnota 

přednášek u jednotlivých vykázaných předmětů je 10. Maximální započitatelná hodnota 

seminářů u jednotlivých vykázaných předmětů je 10. 

(2) Limitace počtu vykázaných hodin vychází z průměrného počtu přednášek/seminářů 

konaných v doktorských studijních programech s přihlédnutím k rozvržení fondu 

pracovní doby, se zohledněním rozdílu mezi konzultací a přednáškou/seminářem a 

konečně s přihlédnutím k tomu, že vykázané hodiny mají být v systému vytíženosti bez 

přípravy (příprava se započítává samostatně). 

Článek 3 

 

(1) Pověřuji tímto tajemníka fakulty, aby při stanovení rozdělení peněžních prostředků na 

katedry/ústavy pro účely stanovení osobního ohodnocení, přihlédl k výše uvedené 

limitaci. 

(2) Rovněž pověřuji tajemníka fakulty, aby zajistil limitaci vykazovaných hodnot v systému 

vytíženosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 

Článek 4 

 

Pověřuji proděkana pro strategii a rozvoj, aby ve spolupráci s proděkanem pro doktorské 

studium připravil revizi Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2020 Určení 

kritérií pro hodnocení výkonu akademických pracovníků (vytíženost), která by více 

jednoznačně upravila vykazování přednášek a seminářů v doktorském studijním programu. 

 
Článek 5 

 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem zveřejnění v informačnímu systému Masarykovy 

univerzity (IS MUNI). 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 15. února 2022                   doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r., 

                                                                            děkan 


